
Dodatek č. 2 ke
Smlouvě o bezúplatném užívaní Vozidel mobilní kontroly 

(dále jen „Hlídkových vozidel44)
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami

(dále jen „Dodatek č. 2 Smlouvy “)

Poskytovatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4 -  Nusle, Česká republika 
IČO: 65993390

(dále jen ,,poskytovatel“)

Uživatel: Česká republika -  Generální ředitelství cel se sídlem:
Budějovická 7, 140 96 Praha 4, Česká republika 
IČO: 71214011,

(dále jen ,,uživatel“)
(společně dále jen „smluvní strany“)

I.

Úvodní ustanovení

1.1 Poskytovatel a uživatel dne 18. 10. 2019 uzavřeli Smlouvu o bezúplatném užívání hlídkových 
vozidel stanovící podmínky bezúplatného užívání dvaceti pěti (25) hlídkových vozidel uživatelem 
k výkonu kontrolní činnosti v systému elektronického mýtného (dále jen ,,Smlouvu“).

1.2. Poskytovatel a uživatel dále dne 2i. 6. 2021 uzavřeli Dodatek č.l ke Smlouvě o bezúplatném 
užívaní Vozidel mobilní kontroly, kterým smluvní strany sjednali navýšení počtu bezúplatně 
užívaných hlídkových vozidel z dvacet pěti (25) na dvacet šest (26).

1.3 Smluvní strany sjednaly v odst. 3.3 Smlouvy, že pravidelné stanoviště Hlídkových vozidel je 
u stanovených celních úřadů (stanoviště pro jednotlivá Hlídková vozidla jsou specifikována 
v příslušném předávacím protokolu). Stanovené celní úřady jsou v tabulce včetně adres dislokací.

1.4 V okamžiku uzavření Smlouvy vycházel uživatel ze skutečnosti, že adresy míst dislokací celních 
úřadů se v minulosti měnily jen výjimečně. V návaznosti na připravované změny Organizačního 
řádu CS ČR, v zájmu racionalizace organizačního uspořádání Celní správy České republiky 
a zefektivnění výkonu vybraných činností, mají připravované změny dopad na adresy 
jednotlivých dislokací CÚ, uvedených v odst. 3.3 Smlouvy.

1.5 Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 2 Smlouvy za účelem eliminace potřeby upravovat odst. 
3.3. Smlouvy, při změně adresy místa dislokace.

Stránka 1 z 3



Předmět Dodatku č. 2 Smlouvy
II.

2.1 Smluvní strany se s účinností ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy dohodly na následující 
změně odst. 3.3 Smlouvy:
a) Dosavadní znění odst. 3.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se níže uvedeným textem: Pravidelné 
stanoviště Hlídkových vozidel je u těchto celních úřadů (stanoviště pro jednotlivá Hlídková 
vozidla jsou specifikována v příslušném předávacím protokolu):

Celní úřad („CÚ“) / místo dislokace Adresa místa dislokace

CÚ pro Jihomoravský kraj/Brno Traťová 8, 61900 Brno

/Lanžhot 69151 Lanžhot, D2

CÚ pro Kraj Vysočina/Střítež Střítež 5, 58811 Střítež

CÚ pro Jihočeský kraj/Tábor Chýnovská 2115, 39002 Tábor

CÚ pro Královéhradecký kraj/Hradec 
Králové

Bohuslava Martinů 1672/8a, 50101 Hradec 
Králové

CÚ pro Olomoucký kraj/Olomouc Sladkovského 37, 77211 Olomouc

CÚ pro Moravskoslezský kraj/Frýdek Místek Slezská 131, 735 81 Bohumín -  Starý 
Bohumín

CÚ pro Karlovarský kraj/Karlovy Vary Dubová 8, 36004 Karlovy Vary

CÚ pro Plzeňský kraj/Plzeň Radobyčická 25, 30100 Plzeň

CÚ pro Středočeský kraj/Benešov Jana Nohy 1237, 25601 Benešov

CÚ pro Ústecký kraj/Ústí nad Labem Hornická 3130/39, 40011 Ústí nad Labem

CÚ pro Liberecký kraj/Liberec České mládeže 1122, 46003 Liberec

CÚ pro Pardubický kraj/Svitavy Průmyslová 2214/6, Svitavy

b) Původní znění odst. 3.3 Smlouvy se nahrazuje tímto textem:
„3. 3 Pravidelné stanoviště Hlídkových vozidel je vždy u celních úřadů zajišťujících výkon 
kontrolní činnosti v oblasti elektronického mýtného na zpoplatněných komunikacích. 
Stanoviště pro jednotlivá Hlídková vozidla jsou specifikována ad hoc v příslušném 
předávacím protokolu, který vždy zpracovávají obě smluvní strany při změně dislokace 
vozidla, a to včetně příjmu a/nebo výdeje vozidla mezi smluvními stranami. Při změně 
adresy Celních úřadů, které spravují jednotlivá Hlídková vozidla, k níž dojde v období po 
podpisu předávacího protokolu podle předchozí věty, informuje uživatel o této změně 
poskytovatele výhradně sdělením formou datové zprávy s tím, že adresátem takové zprávy 
bude Úsek 15000 poskytovatele.“

Stránka 2 z 3



2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 2 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 24. 6. 2021 nedotčena.

III.
Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek č. 2 Smlouvy je platný dnem podpisu smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv. Vložení do registru smluv provede poskytovatel.

3.2 Tento Dodatek č. 2 Smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze dalšími vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky Smlouvy, které budou schváleny apodepsány všemi smluvními stranami.

3.3 Tento Dodatek č. 2 Smlouvy je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Poskytovatel a uživatel obdrží po jednom (1) stejnopisu.

3.4 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy, že byl sepsán dle
jejich pravé, skutečné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Poskytovatel:
V Praze dne........................
Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
12.10.2023 08:23:43

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Uživatel:
V Praze dne

Digitálně podepsáno

18.09.2023 14 :41:03

Česká republika -  Generální ředitelství cel

Stránka 3 z 3


